Gobierno del Distrito Federal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Enero-Septiembre 2015

(Pesos)
Egresos
Capitulo/Concepto Aprobado Ampliaci.ones/ Modificado Ejercido
Reducciones
1 2 3=1+2) 5
Servicios Personales 71,553,811,060.00 1,428,433,776.36 72,982,244,836.36 49,409,930,986.41
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 21,916,575,853.00 (406,188,808.63) 21,510,387,044.37 16,591,340,235.42
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 7,121,048,610.00 1,286,624,085.45 8,407,672,695.45 5,928,292,888.27
Remuneraciones Adicionales y Especiales 14,512,196,668.00 (322,036,352.94) 14,190,160,315.06 8,802,515,107.75
Seguridad Social 7,076,804,527.00 96,305,840.28 7,173,110,367.28 4,737,108,703.30
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 19,470,001,534.00 736,329,824.70 20,206,331,358.70 12,420,343,998.80
Previsiones - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,457,183,868.00 37,399,187.50 1,494,583,055.50 930,330,052.87
Materiales y Suministros 9,464,488,575.00 2,742,686,836.56 12,207,175,411.56 5,469,833,593.41
Materiales de Administracion, Emision de Documentos 536,418,898.00 54,743,892.29 591,162,790.29 272,353,242.52

Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Protecciéon y Articulos
Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacidn, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

2,248,641,608.00

594,826,365.00

1,002,064,601.00

11,713,962.93

620,079,908.97

260,600,119.76

967,879,440.00 844,847,895.12
2,417,923,570.00 56,299,275.16
854,810,025.00 258,178,049.84
119,279,748.00 39,619,202.49
722,644,320.00 596,604,530.00
31,214,617,777.00 4,672,068,280.88
10,548,673,486.00 457,510,316.43

1,338,380,591.00
4,420,540,065.00
1,471,740,067.00
4,959,835,368.00

480,994,619.00

172,292,733.78
973,845,299.00
124,109,943.17
1,725,268,554.23

165,545,426.32

113,263,514.00 5,886,922.07
446,819,303.00 159,994,443.12
7,434,370,764.00 887,614,642.76
28,546,263,733.00 2,620,741,039.54
11,047,877,991.00 861,267,254.85

- 0.00

31,765,398.00 861,282.00

13,987,593,866.00

1,063,223,418.98

2,435,320,455.00 689,693,079.71
1,000,000,000.00 0.00
- 0.00
43,706,023.00 0.00
- 5,696,004.00
5,498,965,107.00 1,496,868,499.33
441,823,997.00 (96,418,138.06)
72,576,331.00 25,701,654.51
10,429,058.00 430,014,987.60
2,175,512,770.00 1,055,656,593.37
1,12,374,826.00 22,403,432.39
1,456,949,420.00 83,464,023.83

2,260,355,570.93
1,214,906,273.97

1,262,664,720.76
1,812,727,335.12
2,474,222,845.16

1,112,988,074.84

158,898,950.49
1,319,248,850.00
35,886,686,057.88
11,006,183,802.43
1,510,673,324.78

5,394,385,364.00
1,595,850,010.17
6,685,103,922.23

646,540,045.32
119,150,436.07
606,813,746.12
8,321,985,406.76
31,167,004,772.54
11,909,145,245.85
32,626,680.00
15,050,817,284.98
3,125,013,534.71

1,000,000,000.00

43,706,023.00
5,696,004.00
6,995,833,606.33
345,405,858.94
98,277,985.51
440,444,045.60
3,231,169,363.37
1,134,778,258.39
1,540,413,443.83

1,386,777,011.70
773,908,430.64

512,679,817.82
346,449,340.55
1,547,518,128.75

216,334,184.76

97,226,166.84
316,587,269.82
18,651,553,389.99
7,530,198,707.23
928,977,816.83

2,514,688,985.18
983,506,791.07
1,909,633,484.24

216,210,885.85
67,452,950.30
299,462,842.21
4,201,420,927.08
22,962,385,074.71
9,309,874,859.45
13,746,679.00
10,420,323,449.25
2,677,004,441.77

51,962,550.00

23,839,650.00
5,633,445.24
1,579,421,422.99
40,980,631.26
705,470.99
165,264,678.91
403,949,002.66
557,129,539.50
300,529,083.06
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Egresos
Capitulo/Concepto Aprobado AmpllaC|.ones/ Modificado Ejercido
Reducciones
1 2 3=(1+2) 5

Activos Bioldgicos - 270,950.52 270,950.52 -

Bienes Inmuebles 194,000,000.00 (42,037,866.36) 151,962,133.64 99,496,806.95

Activos Intangibles 35,298,705.00 17,812,861.53 53,111,566.53 11,366,209.66
Inversién Publica 15,617,106,604.00 2,859,000,415.33 18,476,107,019.33 4,867,594,555.27

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 12,109,367,384.00 2,633,601,931.56 14,742,969,315.56 2,766,471,743.72

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total

727,561,228.00
2,780,177,992.00

303,588,992.77
(78,190,509.00)

3,098,078,324.00 200,487,405.16
2,077,120,135.00 (20,000,000.00)
- 0.00
- 0.00
578,509,154.00 57,938,000.00
- 162,549,405.16
442,449,035.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
6,764,122,693.00 850,098,836.71
2,534,830,571.00 850,098,836.71
4,123,407,012.00 0.00
2,000,000.00 0.00
1,000,000.00 0.00
22,885,110.00 0.00
- 0.00
80,000,000.00 0.00
171,757,453,873.00 16,870,385,089.87

1,031,150,220.77

2,701,987,483.00
3,298,565,729.16

2,057,120,135.00

636,447,154.00
162,549,405.16
442,449,035.00

7,614,221,529.71
3,384,929,407.71
4,123,407,012.00
2,000,000.00
1,000,000.00
22,885,110.00

80,000,000.00

188,627,838,962.87

292,520,833.80

1,808,601,977.75
1,703,083,431.31

1,350,511,499.91

350,761,791.62
313,400.00
1,496,739.78

6,046,925,948.32
3,171,708,010.66
2,804,462,190.38

16,818,393.58

53,937,353.70

110,690,728,402.41

Nota: Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Finanzas




